
CONSORZIO DI GESTIONE DELL’AREA MARINA PROTETTA 
PUNTA CAMPANELLA 

IL DIRETTORE DELLA AMP PUNTA CAMPANELLA

PREMESSO CHE
 il Decreto del 12.12.1997 del Ministero dell’Ambiente, con cui è stata istituita l’area 

naturale marina protetta denominata “Punta Campanella” pubblicata in G.U. n.47 del 
26.02.1998 e successiva modificazione giusto decreto 13 giugno 2000 pubblicato in 
G.U.;

 il Decreto del 12.11.1998 di approvazione della convenzione con la quale il Ministero 
dell’Ambiente affida la gestione dell’area protetta al Consorzio di Gestione della 
Riserva Naturale Marina “Punta Campanella”;

 il Decreto del 30.07.2010 pubblicato in G.U. n. 195 del 21.08.2010 con il quale è stato 
approvato il Regolamento di Esecuzione ed Organizzazione della AMP Punta 
Campanella;

 il Decreto del 19.02.2014 che approva la convenzione stipulata in data 3 dicembre 
2013 con la quale il Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare 
affida al Consorzio della Area Marina Protetta Punta Campanella la gestione 
dell’omonima area marina protetta;

 Con il Decreto del Ministero dell’Ambiente del 12/12/1997, è stata istituita l’area 
Naturale Marina Protetta denominata “Punta Campanella” ed in particolare l’art.3, 
lettera a) statuisce la protezione ambientale dell’area marina interessata; lettera b) 
dispone la tutela e la valorizzazione delle risorse biologiche e geomorfologiche della 
zona; 

 l’Ente è stato invitato a partecipare alla presentazione del progetto Life SEA.NET 
unitamente ad altri Partner tra cui l’Associazione Legambiente (capofila), Ministero 
dell’Ambiente e della Sicurezza Energetica, ISPRA, Regione Campania, Regione 
Basilicata, Federpesca e altre Aree Marine Protette nell’ambito Programma LIFE – 
Sottoprogramma Natura e Biodiversità;

 tale Progetto ha molteplici obiettivi, come quello di migliorare la gestione dei siti 
marini della rete Natura 2000 utilizzando un approccio condiviso e replicabile, 
garantire una coerente gestione della rete e assicurare una regolamentazione adeguata, 
diffondere la conoscenza del suo ruolo nella conservazione della biodiversità marina;

 per tale progetto, di durata quadriennale (01/01/2022-31/12/2025), l’Ente è risultato 
beneficiario di un finanziamento LIFE20_GIE_IT_000763 pari a 240.000,00;

 le azioni da espletare sono 5 e, in particolare il progetto prevede nelle azioni B -D la 
realizzazione di attività di monitoraggio nel Sito Natura 2000 di competenza – ZSC 
Fondali marini di Punta Campanella e Capri;

DETERMINAZIONE N. 14 DEL 13/01/2025

OGGETTO:

Fornitura attrezzature e servizi nell’ambito delle attività di monitoraggio del 
Progetto LIFE20 GIE/IT/000763 SEANET -  CUP_D19B22000150005  - 
Liquidazione ditta Diving Capri Amalfi COAST di ZUDDAS Aventino

CIG: B3F8A02406



 con Determina n.191/2024 del 28/10/2024 è stato affidato al Diving Capri e Amalfi 
Coast di Zuddas Aventino, C.F. ZDDVTN78E19I862T - P.IVA 09711031212, la fornitura 
delle attrezzature e dei servizi necessari ad implementare azioni di monitoraggio per 
un ammontare complessivo di € 378,20.

RILEVATO CHE
 la ditta diving, “Capri Amalfi Coast di Aventino Zuddas, con sede legale in via Amerigo 

Vespucci 2 – 80061, Massa Lubrense, ha regolarmente espletato la fornitura richiesta;
VISTA 

 la fattura nr. 91/2024 del 31/12/2024 dell’importo di € 310,00 Iva esclusa trasmessa 
dal Diving Capri e Amalfi Coast di Zuddas Aventino, C.F. ZDDVTN78E19I862T - P.IVA 
09711031212 e ricevuta elettronicamente a mezzo del Sistema di interscambio, prot. 
Ente n. 32/2025 del 09/01/2025.

CONSIDERATO CHE
 sulla scorta della correttezza e della regolarità amministrativa, nonché della regolarità 

contabile, è necessario disporre la liquidazione della fattura innanzi citata per la 
fornitura resa

VISTI
 la Legge quadro sulle Aree Marine Protette n.394/91;
 Il Decreto Legislativo del 18 agosto 2000 n. 267;
 il Decreto Legislativo n. 276 del 10\09\2003;
 il DURC regolare INPS_43258096 con scadenza validità il 25/02/2025
 la Deliberazione n. 8 del 17/04/2024 di approvazione del bilancio preventivo 

2024/2026;
 Il Bilancio di Previsione è in via di deliberazione, e comunque non oltre il 28.02.2025. 

DETERMINA
per le motivazioni indicate in premessa

1. Di liquidare, la fattura nr. 91/2024 del 31/12/2024 dell’importo di € 310,00 Iva 
esclusa emessa dalla ditta Capri Amalfi Coast di Zuddas Aventino, con sede legale 
in via Torre, 3A – 80061, Massa Lubrense C.F. ZDDVTN78E19I862T - P.IVA 
09711031212 a mezzo bonifico bancario sulle coordinate riportate in calce alla 
fattura citata. 

2. Di versare all’erario la somma di € 68,20 in adempimento alle disposizioni di cui 
all’art. 1, comma 629, lett. B) della Legge 23/12/2014 n. 190 in materia di scissione 
dei pagamenti (split payment);

3. Di dare atto che le risorse finanziarie necessarie alla liquidazione della fattura 
risultano disponibili sul sotto impegno n. 300/2024 registrato sul capitolo 
09021.03.1186 del Bilancio di previsione 2024 – 2026.

4. Di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione del 
visto di attestazione della copertura finanziaria.

5. Di pubblicare il presente atto sul sito dell’Ente in amministrazione trasparente, in 
determinazioni 2025, e inserito nella raccolta delle determinazioni emesse dell’Area 
Marina Protetta “Punta Campanella”.

Presidente del Consiglio



CACACE LUCIO / Namirial 
S.p.A./02046570426

Atto firmato Digitalmente


